
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:01
Sa, So

RB 48
HLB 29438
f

Weckesheim 0:03 – Reichelsheim (Wett) 0:07 Q 
Nidda 0:29

2

5:19
Mo - Fr

RB 47
HLB 29300
f

Melbach 5:23 – Wölfersheim-Södel 5:26 Q 2

5:43
Mo - Fr

RB 47
HLB 29370
f

Melbach 5:47 – Wölfersheim-Södel 5:50 Q 2

5:45
Mo - Fr

RB 48
HLB 29401
f

Dorheim (Wetterau) 5:48 – 
Friedberg (Hess) 5:53 – 
Frankfurt (Main) West 6:26 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:32 Q

3

6:00
6:06
Mo - Fr

RB 48
HLB 29403
f

Dorheim (Wetterau) 6:09 – 
Friedberg (Hess) 6:14 Q

3

6:07
Mo - Fr

RB 48
HLB 29400
f

Weckesheim 6:09 Q Nidda 6:35 – 
Gelnhausen 7:22

2

6:11
Mo - Fr

RB 47
HLB 29372
f

Melbach 6:14 – Wölfersheim-Södel 6:18 Q 1

6:34
Mo - Fr

RB 47
HLB 29374
f

Melbach 6:38 – Wölfersheim-Södel 6:41 Q 1

6:37
Mo - Fr

RB 48
HLB 29405
f

Dorheim (Wetterau) 6:41 – 
Friedberg (Hess) 6:47 Q

3

6:40
Mo - Fr

RB 48
HLB 29402
f

Weckesheim 6:42 – Reichelsheim (Wett) 6:46 Q 
Nidda 7:08

2

6:58
Mo - Fr

RB 47
HLB 29377
f

Dorheim (Wetterau) 7:01 – 
Friedberg (Hess) 7:06 Q

2

7:00
7:00
Sa

RB 47
HLB 29360
f

Melbach 7:04 – Wölfersheim-Södel 7:07 Q 1

7:10
Mo - Fr

RB 48
RB 15233
f

Dorheim (Wetterau) 7:13 – 
Friedberg (Hess) 7:18 – 
Frankfurt (Main) West 7:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:53 Q

3

7:20
Mo - Fr

RB 47
HLB 29379
f

Dorheim (Wetterau) 7:23 – 
Friedberg (Hess) 7:28 Q

2

7:29
Sa, So

RB 48
HLB 29441
f

Dorheim (Wetterau) 7:32 – 
Friedberg (Hess) 7:37 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:46
Mo - Fr

RB 48
HLB 29447
f

Dorheim (Wetterau) 7:49 – 
Friedberg (Hess) 7:54 Q

3

7:48
Mo - Fr

RB 47
HLB 29376
f

Melbach 7:51 – Wölfersheim-Södel 7:55 Q 2

7:58
Sa

RB 47
HLB 29361
f

Dorheim (Wetterau) 8:01 – 
Friedberg (Hess) 8:06 Q

1

8:00
8:14
Mo - Fr

RB 48
HLB 29404
f

Weckesheim 8:16 – Reichelsheim (Wett) 8:20 Q 
Nidda 8:42

3

8:16
Mo - Fr

RB 47
HLB 29378
f

Melbach 8:19 – Wölfersheim-Södel 8:23 Q 2

8:17
Mo - Fr

RB 47
HLB 29309
f

Dorheim (Wetterau) 8:20 – 
Friedberg (Hess) 8:25 Q

1

8:29
Sa

RB 48
HLB 29443
f

Dorheim (Wetterau) 8:32 – 
Friedberg (Hess) 8:37 Q

3

8:30
Sa, So

RB 48
HLB 29440
f

Weckesheim 8:32 – Reichelsheim (Wett) 8:36 Q 
Nidda 8:58

2

9:00
9:00
Sa, So

RB 47
HLB 29362
f

Melbach 9:04 – Wölfersheim-Södel 9:07 Q 1

9:00
Mo - Fr

RB 47
HLB 29312
f

Melbach 9:04 – Wölfersheim-Södel 9:07 Q 2

9:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29311
f

Dorheim (Wetterau) 9:04 – 
Friedberg (Hess) 9:09 Q

1

9:29 RB 48
HLB 29411
f

Dorheim (Wetterau) 9:32 – 
Friedberg (Hess) 9:37 Q

3

9:30
Mo - Sa

RB 48
HLB 29406
f

Weckesheim 9:32 – Reichelsheim (Wett) 9:36 Q 
Nidda 9:58

2

9:58
Sa, So

RB 47
HLB 29363
f

Dorheim (Wetterau) 10:01 – 
Friedberg (Hess) 10:06 Q

1

10:00
10:00
Mo - Fr

RB 47
HLB 29314
f

Melbach 10:04 – Wölfersheim-Södel 10:07 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29313
f

Dorheim (Wetterau) 10:04 – 
Friedberg (Hess) 10:09 Q

1

10:29 RB 48
HLB 29413
f

Dorheim (Wetterau) 10:32 – 
Friedberg (Hess) 10:37 Q

3

10:30 RB 48
HLB 29408
f

Weckesheim 10:32 – 
Reichelsheim (Wett) 10:36 Q Nidda 10:58

2

11:00
11:00 RB 47

HLB 29316
HLB 29364
f

Melbach 11:04 – Wölfersheim-Södel 11:07 Q 2

11:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29315
f

Dorheim (Wetterau) 11:04 – 
Friedberg (Hess) 11:09 Q

1

11:29 RB 48
HLB 29415
f

Dorheim (Wetterau) 11:32 – 
Friedberg (Hess) 11:37 Q

3

11:30 RB 48
HLB 29410
f

Weckesheim 11:32 – 
Reichelsheim (Wett) 11:36 Q Nidda 11:58

2

11:58
Sa, So

RB 47
HLB 29365
f

Dorheim (Wetterau) 12:01 – 
Friedberg (Hess) 12:06 Q

1

12:00
12:00
Mo - Fr

RB 47
HLB 29318
f

Melbach 12:04 – Wölfersheim-Södel 12:07 Q 2

12:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29317
f

Dorheim (Wetterau) 12:04 – 
Friedberg (Hess) 12:09 Q

1

12:29 RB 48
HLB 29417
f

Dorheim (Wetterau) 12:32 – 
Friedberg (Hess) 12:37 Q

3

12:30 RB 48
HLB 29412
f

Weckesheim 12:32 – 
Reichelsheim (Wett) 12:36 Q Nidda 12:58

2

13:00
13:00 RB 47

HLB 29320
HLB 29366
f

Melbach 13:04 – Wölfersheim-Södel 13:07 Q 2

13:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29319
f

Dorheim (Wetterau) 13:04 – 
Friedberg (Hess) 13:09 Q

1

13:29 RB 48
HLB 29419
f

Dorheim (Wetterau) 13:32 – 
Friedberg (Hess) 13:37 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:30 RB 48
HLB 29414
f

Weckesheim 13:32 – 
Reichelsheim (Wett) 13:36 Q Nidda 13:58

2

13:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29322
f

Melbach 13:37 – Wölfersheim-Södel 13:40 Q 1

13:58
Sa, So

RB 47
HLB 29367
f

Dorheim (Wetterau) 14:01 – 
Friedberg (Hess) 14:06 Q

1

13:59
Mo - Fr

RB 48
HLB 29421
f

Dorheim (Wetterau) 14:02 – 
Friedberg (Hess) 14:07 Q

3

14:00
14:01
Mo - Fr

RB 48
HLB 29416
f

Weckesheim 14:03 – 
Reichelsheim (Wett) 14:07 Q Nidda 14:31

2

14:03
Mo - Fr

RB 47
HLB 29324
f

Melbach 14:06 – Wölfersheim-Södel 14:10 Q 2

14:08
Mo - Fr

RB 47
HLB 29323
f

Dorheim (Wetterau) 14:11 – 
Friedberg (Hess) 14:17 Q

1

14:29 RB 48
HLB 29423
f

Dorheim (Wetterau) 14:32 – 
Friedberg (Hess) 14:37 Q

3

14:30 RB 48
HLB 29418
f

Weckesheim 14:32 – 
Reichelsheim (Wett) 14:36 Q Nidda 14:58

2

14:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29326
f

Melbach 14:37 – Wölfersheim-Södel 14:40 Q 1

15:00
15:00 RB 47

HLB 29328
HLB 29368
f

Melbach 15:03 – Wölfersheim-Södel 15:07 Q 2

15:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29327
f

Dorheim (Wetterau) 15:04 – 
Friedberg (Hess) 15:09 Q

1

15:29 RB 48
HLB 29425
f

Dorheim (Wetterau) 15:32 – 
Friedberg (Hess) 15:37 Q

3

15:30 RB 48
HLB 29420
f

Weckesheim 15:32 – 
Reichelsheim (Wett) 15:36 Q Nidda 15:58

2

15:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29330
f

Melbach 15:36 – Wölfersheim-Södel 15:40 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:58
Sa, So

RB 47
HLB 29369
f

Dorheim (Wetterau) 16:01 – 
Friedberg (Hess) 16:06 Q

1

16:00
16:00
Mo - Fr

RB 47
HLB 29332
f

Melbach 16:03 – Wölfersheim-Södel 16:07 Q 2

16:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29331
f

Dorheim (Wetterau) 16:04 – 
Friedberg (Hess) 16:09 Q

1

16:29 RB 48
HLB 29427
f

Dorheim (Wetterau) 16:32 – 
Friedberg (Hess) 16:37 Q

3

16:30 RB 48
HLB 29422
f

Weckesheim 16:32 – 
Reichelsheim (Wett) 16:36 Q Nidda 16:58

2

16:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29334
f

Melbach 16:36 – Wölfersheim-Södel 16:40 Q 1

17:00
17:00
Sa, So

RB 47
HLB 29356
f

Melbach 17:04 – Wölfersheim-Södel 17:07 Q 2

17:01
Mo - Fr

RB 48
HLB 29424
f

Weckesheim 17:03 – 
Reichelsheim (Wett) 17:07 Q Nidda 17:31

2

17:03
Mo - Fr

RB 47
HLB 29335
f

Dorheim (Wetterau) 17:06 – 
Friedberg (Hess) 17:11 Q

1

17:03
Mo - Fr

RB 47
HLB 29336
f

Melbach 17:06 – Wölfersheim-Södel 17:10 Q 2

17:29
Sa, So

RB 48
HLB 29445
f

Dorheim (Wetterau) 17:32 – 
Friedberg (Hess) 17:37 Q

3

17:30
Mo - Fr

RB 48
RB 15230
f

Weckesheim 17:33 – 
Reichelsheim (Wett) 17:36 Q Nidda 17:58

3

17:30
Sa, So

RB 48
HLB 29442
f

Weckesheim 17:32 – 
Reichelsheim (Wett) 17:36 Q Nidda 17:58

2

17:32
Mo - Fr

RB 48
HLB 29429
f

Dorheim (Wetterau) 17:35 – 
Friedberg (Hess) 17:40 Q

2

17:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29338
f

Melbach 17:37 – Wölfersheim-Södel 17:40 Q 1

17:58
Sa, So

RB 47
HLB 29357
f

Dorheim (Wetterau) 18:01 – 
Friedberg (Hess) 18:06 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:00
Mo - Fr

RB 48
RB 15232
f

Weckesheim 18:02 – 
Reichelsheim (Wett) 18:06 Q Nidda 18:33

3

18:03
Mo - Fr

RB 47
HLB 29340
f

Melbach 18:07 – Wölfersheim-Södel 18:10 Q 1

18:29 RB 48
HLB 29431
f

Dorheim (Wetterau) 18:32 – 
Friedberg (Hess) 18:37 Q

3

18:30 RB 48
HLB 29426
f

Weckesheim 18:32 – 
Reichelsheim (Wett) 18:36 Q Nidda 18:58

2

18:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29342
f

Melbach 18:37 – Wölfersheim-Södel 18:40 Q 1

19:00
19:00
Sa, So

RB 47
HLB 29358
f

Melbach 19:04 – Wölfersheim-Södel 19:07 Q 2

19:01
Mo - Fr

RB 48
HLB 29428
f

Weckesheim 19:03 – 
Reichelsheim (Wett) 19:07 Q Nidda 19:31

2

19:03
Mo - Fr

RB 47
HLB 29344
f

Melbach 19:07 – Wölfersheim-Södel 19:10 Q 1

19:29 RB 48
HLB 29433
f

Dorheim (Wetterau) 19:32 – 
Friedberg (Hess) 19:37 Q

3

19:30 RB 48
HLB 29430
HLB 29444
f

Weckesheim 19:32 – 
Reichelsheim (Wett) 19:36 Q Nidda 19:58

2

19:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29346
f

Melbach 19:37 – Wölfersheim-Södel 19:40 Q 1

19:58
Sa, So

RB 47
HLB 29359
f

Dorheim (Wetterau) 20:01 – 
Friedberg (Hess) 20:06 Q

1

20:00
20:00
Mo - Fr

RB 47
HLB 29348
f

Melbach 20:03 – Wölfersheim-Södel 20:07 Q 2

20:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29347
f

Dorheim (Wetterau) 20:04 – 
Friedberg (Hess) 20:09 Q

1

20:29 RB 48
HLB 29435
f

Dorheim (Wetterau) 20:32 – 
Friedberg (Hess) 20:37 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:30 RB 48
HLB 29432
f

Weckesheim 20:32 – 
Reichelsheim (Wett) 20:36 Q Nidda 20:58

2

20:33
Mo - Fr

RB 47
HLB 29350
f

Melbach 20:37 – Wölfersheim-Södel 20:40 Q 1

21:00
21:00 RB 47

HLB 29352
f

Melbach 21:04 – Wölfersheim-Södel 21:07 Q 2

21:01
Mo - Fr

RB 47
HLB 29351
f

Dorheim (Wetterau) 21:04 – 
Friedberg (Hess) 21:09 Q

1

21:29 RB 48
HLB 29437
f

Dorheim (Wetterau) 21:32 – 
Friedberg (Hess) 21:37 Q

2

21:30 RB 48
HLB 29434
f

Weckesheim 21:32 – 
Reichelsheim (Wett) 21:36 Q Nidda 21:58

3

21:32
Mo - Fr

RB 47
HLB 29354
f

Melbach 21:36 – Wölfersheim-Södel 21:39 Q 1

21:58 RB 47
HLB 29355
f

Dorheim (Wetterau) 22:01 – 
Friedberg (Hess) 22:06 Q

1

22:00 — 23:00
22:30 RB 48

HLB 29436
f

Weckesheim 22:32 – 
Reichelsheim (Wett) 22:36 Q Nidda 22:58

2

23:29
Fr, Sa

RB 48
HLB 29439
f

Dorheim (Wetterau) 23:32 – 
Friedberg (Hess) 23:37 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beienheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


